
Enflasyon Muhasebesi Uygulama Adımları
Vergi usul kanununda enflasyon düzeltmesi olarak tanımlanan enflasyon muhasebesi uygulaması, paranın satın 
alma gücündeki değişmeler nedeniyle gerçek durumu ifade edemeyen mali tabloların, gerçek durumu ifade eder 
hale gelmelerini sağlamak üzere düzeltme işlemine tabi tutulmasıdır. 

Enflasyon düzeltmesi, mali tablolarda yer alan parasal olmayan kıymetlerin Türk Lirası değerlerinin, tablonun ait 
olduğu tarihteki değerine yükseltilmesidir. Düzeltme, parasal olmayan kıymetlerin  enflasyon düzeltmesinde 
dikkate alınacak tutarlarının düzeltme  katsayıları ile çarpılması suretiyle gerçekleştirilecektir. Enflasyon 
düzeltmesi, mali tabloların uzun yıllar süren  yüksek enflasyonun etkisinden  arındırılması, böylece vergileme 
üzerindeki enflasyondan kaynaklanan olumsuzlukların giderilmesi ve mali tablonun ait olduğu tarihteki satın 
alma gücünü gerçek değerinde göstermesi açısından önemlidir.

ERP ürünlerinde enflasyon muhasebesi uygulaması kapsamında yapılması gereken işlem adımları:

1- Sistem işletmeninde yurt içi üretici fiyat endekslerinin tanımlanması

2- Parametrelerin belirlenmesi (Muhasebe –Malzeme yönetimi ve Duran varlık yönetimi 
parametreleri)                                                                                                                                              
                                                 

3- Hesap planında parasal- parasal olmayan borç ve alacak tipinin belirlenmesi   Muhasebe – İşlemler – Hesap 
tipi güncelleme toplu işlem için kullanılabilir.

4- Hesapların fark mahsubunun oluşturulabilmesi için fark hesaplarının tanımlanması ve hesap kartlarına 
seçilmesi.

5- Stoklar için endeks atama işlemi maliyetlendirme servisi yada cost işlemi ile yapılması   (Muhasebe fişleri için 
endeks atama çalıştırıldığında hesaplanan endeksler fişlere atanır)

6- Sabit kıymetler için fark hesapları girilmiş olmalı. Amortisman tablosu hesaplandıktan sonra Duran varlık 
yönetimi – işlemler – duran varlık enf.düzeltme fark mahsuplaştırması işlemi yapılmalıdır.

7- Muhasebe de  Giriş – çıkış hareketleri ilişkilendirme işlemi çalıştırılmalıdır.  ( Burada amaç parasal olmayan 
borç yada alacak hesabının çıkış hareketlerine endeks atanabilmesini sağlamaktır.)

8- Muhasebe – işlemler – Fiyat endeksi atama işlemi yapılmalıdır.  Uyarı !! SK hesapları için endeks atama 
çalıştırılmamalı.Fark mahsubu tablolardan oluşturulduğundan !!

9- Muhasebe – İşlemler- Enflasyon farklarını mahsuplaştır işlemiyle fark mahsupları oluşturulmalıdır.

10- Düzeltilmiş bilanço alınmalıdır.
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